
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024. gada 16. decembrī                   Nr. 9 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Raimonds Rubins 

Juris Vucāns 

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Erts - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Sanita Meļko - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītājas vietniece; 

Ineta Valaine – Projektu vadītāja; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Klismets, Aldis Buks, Antra Meluškāne, Ārijs Vucāns, Artūrs Lepers, Dace Saulīte, 

Edgars Vaivods, Ilga Kodore, Ilona Žukova, Nauris Lazda, Ināra Upeniece, Lauris Pastars, 

Mārīte Bogdanova, Pēteris Rožinskis, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Sandra Sprindža, 

Skaidra Mukāne, Tatjana Kārkliniece, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Andrejs Zagorskis, Edgars 

Znutiņš. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 



2 

 

1. Par dalību projektā “Drošā skola” SAM 5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” 

ietvaros. 

2. Par projekta pieteikuma sagatavošanu. 

3. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju. 

4. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

5. Par medību tiesībām pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada 

Stabulnieku pagastā. 

 

 

1.§ 

Par dalību projektā “Drošā skola” SAM 5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” 

ietvaros 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Piziča 

Uzdod jautājumus: R. Rubins 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība sadarbībā ar Latgales plānošanas reģionu 

piedāvājusi Preiļu novada pašvaldībai iesaistīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4. pasākuma „Viedās 

pašvaldības” projektā “Drošā skola”.  

Projekta pieteicējs: Daugavpils valstspilsētas pašvaldība. 

Projekta partneris: Preiļu novada pašvaldība. 

Projekta mērķis: Sekmēt viedo pašvaldību attīstību Latgales plānošanas reģionā, ieviešot 

Daugavpils valstspilsētas un Preiļu novada pašvaldību izglītības iestādēs inovatīvu un viedu 

drošības risinājumu – Vienoto drošības pārvaldības sistēmu. 

Galvenās darbības:  

1. Viedā risinājuma attīstīšana un ieviešana pašvaldības autonomo funkciju un no tām 

izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildē, tai skaitā tiks sagatavots drošības audits un 

izvērtējuma ziņojums, saskaņots sistēmu izbūves projekts, kā arī izstrādāts un notestēts 

drošības sistēmas programmatūras risinājums; 

2. Viedā risinājuma ieviešanai nepieciešamās infrastruktūras attīstīšana, ieviešot Daugavpils 

Valstspilsētas vidusskolā, Daugavpils Iespēju vidusskolā un Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijā viedo drošības sistēmu; 

3. Publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu. 

Projekta īstenošanas vieta: Daugavpils Valstspilsētas vidusskola, Kauņas iela 8 un Tautas 

iela 11, Daugavpils; Daugavpils Iespēju vidusskola, Valkas iela 4 un Valkas iela 4a, 

Daugavpils; Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija (turpmāk – JEPVĢ), Kooperatīvā iela 6, 

Preiļi, Preiļu novads. 

Plānotie rezultāti: samazināts sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanas laika patēriņš 

(h)  par vismaz 10 procentiem. 

JEPVĢ samazinājumu plānots sasniegt, samazinot dežurantu/sargu štata vienības (darba 

stundas).  

Projekta ilgums: 2025. gada II ceturksnis - 2027. gada II ceturksnis. 

Projekta budžets: 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas: 1 391 313,15 EUR, t.sk. ERAF finansējums 1 182 

616,18 EUR, kas veido 85 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Attiecīgi 

projekta līdzfinansējums ir 208 696,97 EUR, kas veido 15 % no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām.  

Preiļu novada pašvaldības kā projekta partnera finansējums projektā: kopējās attiecināmās 

izmaksas ir 468 930,84 EUR, t.sk. ERAF finansējums 398 591,21 EUR, kas veido 85 % no 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, pašvaldības līdzfinansējums ir 70 339,63 EUR, 

kas veido 15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 



3 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029. gadam 

Investīciju plāna vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Droša, pieejama un labiekārtota dzīves 

telpa” 2.5. rīcību virziena “Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt novada izglītības, 

kultūras un sporta infrastruktūru” 2.5.1.uzdevumu: pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanai”, Ministru kabineta 2023. gada 

27. jūnija noteikumiem Nr. 350 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 

2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" īstenošanas 

noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis, ATTURAS- nav  balsis, J. Erts nepiedalās balsojumā, komiteja   nolemj: 

1. Atbalstīt projekta “Drošā skola” iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā 

atbilstoši Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. –2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.4. pasākuma “Viedās pašvaldības” projektu iesniegumu atlases 

nolikumam.  

2. Nodrošināt  projekta priekšfinansēšanu un pašvaldības līdzfinansējumu 70 339,63 EUR 

apmērā 2025. un 2026. gada budžetos, ņemot aizdevumu Valsts kasē. 

3. Noslēgt sadarbības līgumu ar projekta iesniedzēju - finansējuma saņēmēju Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldību, reģistrācijas nr. 90000077325. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne, Iveta Piziča 

 

2.§ 

Par projekta pieteikuma sagatavošanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Valaine 

Uzdod jautājumus: R. Rubins 

Projekta “Ceļu infrastruktūras attīstība un investīciju piesaiste uzņēmējdarbībai Preiļu 

novada lauku teritorijā” darbības dos pašvaldībai iespēju atbalstīt komersantus, kuri attīstīs šo 

teritoriju, veiks ieguldījumus pamatlīdzekļos un nodrošinās darba algu fonda pieaugumu 

privātajos komersantos. Interesi par ceļu infrastruktūras izbūvi un atjaunošanu izrādījuši 

vietējie uzņēmēji, kuriem turpmākai attīstībai nepieciešama sakārtota uzņēmējdarbības vide. 

Projekta darbības ir iekļautas Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam 

Investīciju plānā un atbilst Attīstības programmā noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm un 

rīcības virzieniem (Investīciju plānā ieraksts Nr.12.1. un PielikumsNr.11). 

Projekta ietvaros paredzēts veikt ceļu un ielu pārbūvi, uzklāt un atjaunot melno 

segumu līdz 2,108 km garumā Preiļu un Riebiņu pagastos. Katrs funkcionālais savienojums 

nepārsniedz 2 km. Projektā iekļautās darbības :  

1.Darbība, kurai nepiemēro komercdarbības atbalstu. 

Darbība paredz attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, pārbūvējot un atjaunojot 

sekojošus satiksmes infrastruktūras objektus 2,108 km garumā:  

• ceļa  Litavnieki-Krapišķi Preiļu pagastā pārbūve ( 1,342 km); 

• Skolas ielas Riebiņos pārbūve (0,766km). 

 2.Darbība: komersanta - sadarbības partnera IK “Lazdu mājas”, reģ.nr. 41501025074  

infrastruktūras attīstība (komercdarbības atbalsts, regula Nr.651/2014 14.pants).  



4 

 

Darbība paredz uzņēmējdarbības teritorijas labiekārtošanu komersanta teritorijā: 

teritorijas labiekārtošana un moduļu ēkas novietošana Skolas ielā 18, Riebiņos, Preiļu novadā. 

Pamatojoties uz Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027.gadam 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa „Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1.pasākuma „Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam”’1. kārtas uzsaukumu un Latgales plānošanas reģiona Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam Rīcības plāna pielikuma  “SAM 5.1.1.1. pirmā kārta” grozījumiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis, ATTURAS- nav  balsis, J. Erts nepiedalās balsojumā, komiteja   nolemj: 

1. Piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Ceļu infrastruktūras attīstība 

un investīciju piesaiste uzņēmējdarbībai Preiļu novada lauku teritorijā”;  

2. Projekta kopējās  attiecināmās izmaksas sastāda 1 444 048,23 EUR, no kurām ES 

finansējums - 1 182 441 EUR, pašvaldības finansējums - 171 607,23 EUR un privātais 

finansējums - 90 000 EUR. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā finanšu līdzekļus līdzfinansējumam, 

priekšfinansējumam un ārpus projekta izmaksām paredzēt Preiļu novada pašvaldības 

2026.gada budžetā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

4. Projektu izmaksu sadārdzinājumu un/vai neparedzētās izmaksas finansēt no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas nav saistīti ar aizņēmumu un ES fondiem. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Ineta Valaine 

 3.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju 

Ziņotājs: J. Ivanāns, S. Meļko 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, apstiprināto Preiļu 

novada attīstības programmu 2022.-2029.gadam un ES fondu izsludināto 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.1. Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam, 1.kārtu un Latgales plānošanas reģiona 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Rīcības plāna pielikuma  “SAM 5.1.1.1. pirmā 

kārta” grozījumiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- 1  balss (J. Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto 

investīciju plānu 2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 

2022.-2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 

2025.gadam uz 102 lapām. 

 
Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

 



5 

 

4.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova 

Izskatot SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks”, reģ.Nr. 42103022606, adrese: “Pūpoli”, 

Paplaka, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3433, valdes locekles K. R.- B. 

2024.gada 10. decembra iesniegumu Nr. 1-1/2 (Preiļu novada pašvaldībā reģistrēts 

10.12.2024., Nr. 4.11/2024/3206) par nedzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņa 

pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) 2017.gada 29. decembrī starp Preiļu novada domi kā Iznomātāju un SIA “Kurzemes 

Gaļsaimnieks”, reģ. Nr. 42103022606, kā Nomnieku tika noslēgts Nedzīvojamās 

telpas nomas līgums Nr. 4-25/2018/1 (turpmāk – Līgums)  par telpas Nr.1 platībā 

54,6m2 Aglonas ielā 1, Preiļos, 1.stāvā. 

(2) Ar 2024.gada 31.janvāra starp Pusēm noslēgtās vienošanās Nr.4-25/2024/11 1.punkta 

1.2.apakšpunktu Līguma  darbības termiņš ir noteikts 2024.gada 31.decembris. 

(3) Līguma 5.4. punkts nosaka, ka “Nomniekam ir tiesības uz nomas līguma termiņa 

pagarinājumu pēc līguma termiņa izbeigšanās, noslēdzot vienošanos ar Iznomātāju.” 

Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1 

panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu, 2017.gada 29.decembra Nedzīvojamo 

telpu nomas līguma Nr. 4-25/2022/18 5.4.punktu, SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks” valdes 

locekles K. R.-B. 2024.gada 10.decembra iesniegumu Nr. 1-1/069 (reģ. 10.12.2024., Nr. 

4.11/2024/3206),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Pagarināt 2017.gada 29.decembra nedzīvojamo telpu Aglonas ielā 1, Preiļos, 1.stāvā 

(telpa Nr. 1, 54,6 m2 platībā) nomas līguma Nr.4-25/2018/1 darbības termiņu uz 1 gadu,  

līdz 2025.gada 31.decembrim. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


6 

 

2. Slēgt vienošanos ar SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks”, reģ. Nr. 42103022606, par 

2017.gada 29.decembra nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-25/2018/1 

pagarināšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

5.§ 

Par medību tiesībām pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada 

Stabulnieku pagastā 

Ziņotājs: J. Ivanāns, I. Žukova, L. Pastars 

Izskatot biedrības “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, juridiskā adrese: 

Liepu iela 21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes locekļa P. V. 2024.gada 

29.novembra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 29.11.2024., Nr. 4.11/2024/3076) par 

medību tiesībām pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada Stabulnieku pagastā, 

tika konstatēts: 

(1) Iesniedzējs lūdz piešķirt medību tiesības uz šādām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Lefkojas 7680 004 0183 2,5502 

2.   7680 004 0184 2,5 

3.   7680 004 0174 3,3 

4.   7680 004 0388 2,9 

5.   7680 003 0245 1,4 

KOPĀ 12,6502 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 29.novembrī nosūtīja informācijas pieprasījumu 

Nr. 4.10/2024/2538 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas 

sniegšanu par to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā minētajām 

zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 3.decembrī tika saņemta Valsts meža dienesta 

Dienvidu virsmežniecības 2024. gada 3.decembra vēstule Nr. DVM.8-12/1964 ( Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 4.10/2024/3122), kurā norādīts, ka: 

3.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0183 (2,5502 ha) atbilstoši 

Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmumam Nr. 16.6 (protokols Nr. 13) un 

2020.gada 22.oktobrī starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību 

īpašnieku un mednieku kolektīvu “TRIO” J. L. personā kā Medību tiesību lietotāju 

noslēgtajam līgumam Nr. 2020/8 par medību platību izmantošanu ir nodota mednieku 

kolektīvam “TRIO” J. L. personā, un šā līguma spēkā esība ir līdz 2025.gada 21. oktobrim. 

Zemes vienība no medību iecirkņa “TRIO” izslēgta vienlaidus platības kritērija dēļ – tā 

atrodas tālāk par 100 m no medību iecirkņa. Tomēr J. L., kamēr līgums ir spēkā, ir tiesības 

šajā zemes vienībā medīt nelimitētos medījamos dzīvniekus. Zemes vienība teorētiski atbilst 

reģistrēšanai biedrības “Mednieku klubs “Sābri”” medību iecirknī, ja tiks izbeigts vai grozīts 

līgums ar J.  L. 

3.2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 76800040184, 76800040174, 

76800040388, 76800030245 atbilstoši Preiļu novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes 

lēmumam Nr.27 (protokols Nr. 2) pirmajam punktam “Mednieku kolektīva “TRIO” 

iesnieguma izskatīšana” un starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību 

tiesību īpašnieku un mednieku kolektīvu “TRIO” J. L. personā kā Medību tiesību lietotāju 



7 

 

2023.gada 31.janvārī noslēgto Līgumu Nr. 4.25/2023/25 nodotas mednieku kolektīvam 

“TRIO” J. L. personā un šis līgums ir spēkā līdz 2028.gada 1.februārim. Tomēr J. L., kamēr 

līgums ir spēkā, ir tiesības šajā zemes vienībā medīt nelimitētos medījamos dzīvniekus. 

Zemes vienība teorētiski atbilst reģistrēšanai biedrības “Mednieku klubs “Sābri”” medību 

iecirknī, ja tiks izbeigts vai grozīts līgums ar J.  L. 

3.3. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 003 0245 lietošanas veids zeme zem 

ēkām un pagalmiem neatbilst medību platības definīcijai un medību iecirknī “TRIO” nebija 

reģistrēta. Tā netiks reģistrēta arī nevienā citā medību iecirknī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumi” 13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai 

piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes 

vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko 

koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās 

medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un 

reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie 

dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā 

ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja 

medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību 

organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, Biedrības 

“Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, valdes locekļa P. V. 2024.gada 

29.novembra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 29.11.2024., Nr. 4.11/2024/3076),  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja   nolemj: 

1. Svītrot no Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmuma Nr. 16.6 

(protokols Nr. 13) un Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmuma Nr. 

30 “Par medību tiesībām” (protokols Nr. 6) pirmā punkta “Biedrības “Mednieku 

klubs “Sābri” iesnieguma izskatīšana” nolēmuma daļas 3.punktā medību tiesības 

uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0183 

(2,5502 ha) un izteikt to šādā redakcijā: 

“1. Slēgt līgumu uz pieciem gadiem par medību platību apsaimniekošanu zemes vienībām ar 

šādiem kadastra numuriem:  

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7680 002 0091 0,8386 

2.  Parka māja 7680 003 0272 0,6274 

3.   7680 004 0194 1,0 

4.   7680 004 0223 0,6162 



8 

 

5.   7680 004 0224 0,5 

6.  Ivana Sorokina iela 

5, Stabulnieki, 

Stabulnieku 

pagasts, Preiļu 

novads 

7680 004 0348 0,2112 

7.   7658 004 0358 1,321 

8.   7680 004 0374 0,5 

9.  “Kauperi”, 

Kaupēri, 

Stabulnieku 

pagasts, Preiļu 

novads 

7680 004 0377 0,9208 

10.   7680 004 0385 0,5234 

11.   7680 004 0391 0,6233 

12.  “Sūrenes”, Kaupēri, 

Stabulnieku 

pagasts, Preiļu 

novads 

7680 004 0412 0,7 

13.  “Egles”, 

Stabulnieki, 

Stabulnieku 

pagasts, Preiļu 

novads 

7680 004 0435 2,2 

14.  “Kallas”, Bojāri, 

Stabulnieku 

pagasts, Preiļu 

novads 

7680 004 0439 1,2308 

15.   7680 004 0455 12,0 

16.   7680 004 0458 0,6 

17.   7680 004 0459 1,2 

18.   7680 004 0460 1,5 

19.   7680 004 0462 4,2 

20.   7680 004 0463 5,4 

21.  “Saimniecības ēkas 

3”, Stabulnieki, 

Stabulnieku 

pagasts, Preiļu 

novads 

7680 004 0480 1,36 

22.   7680 004 0481 7,63 

”. 

2. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2020.gada 22.oktobra Līgumā Nr. 2020/8 par 

medību platību izmantošanu un 2024.gada 3.jūnija Vienošanās Nr. 4-25/2024/84 par 

grozījumiem 2020.gada 22.oktobra Līgumā Nr. 2020/8 par medību platību 

izmantošanu. 

3. Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes 

lēmumā Nr.27 (protokols Nr.2) un Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes 

lēmuma Nr.30 “Par medību tiesībām” (protokols Nr.6) pirmajā punktā un Preiļu 

novada domes 2024.gada 30.oktobra sēdes lēmumā Nr. 32  (protokols Nr.16) 

(turpmāk tekstā – Lēmumi): 



9 

 

3.1. Svītrot no Lēmumu 1.punkta zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7680 

004 0184 (2,5 ha) 7680 004 0174 (3,3 ha), 7680 004 0388 (2,9 ha), 7680 003 0245 

(1,4 ha), līdz ar to izteikt Lēmumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “TRIO” uz pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, 

krūmāji, purvi 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Zīles 7680 004 0181 2,0 2,0 

Kauliņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

KOPĀ 95,145 

”. 

3.2. Svītrot no Lēmumu 1.punkta zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7680 

004 0184 (2,5 ha) 7680 004 0174 (3,3 ha), 7680 004 0388 (2,9 ha), 7680 003 0245 

(1,4 ha), līdz ar to izteikt Lēmumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO” par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem:  

 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, 

krūmāji, purvi 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Zīles 7680 004 0181 2,0 2,0 

Kauliņi 7680 004 0203 3,8 4,5 



10 

 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

KOPĀ 95,145 

medību tiesībām uz 5 (pieciem) gadiem , tas ir, līdz 2028.gada 1.februārim”. 

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

medību kolektīvu “TRIO”: 

4.1. par grozījumiem 2023.gada 31.janvāra Līgumā Nr. 4-25/2023/25 par medību 

platību izmantošanu; 

4.2. par grozījumiem 2024.gada 3.jūnija Vienošanās Nr. 4-25/2024/89 par grozījumiem 

2023.gada 31.janvāra Līgumā Nr. 4-25/2023/25 par medību platību izmantošanu; 

4.3. par grozījumiem 2024.gada 1.novembra Vienošanās Nr. 4-25/2024/25-1 par 

grozījumiem 2023.gada 31.janvāra Līgumā Nr. 4-25/2023/25 par medību platību 

izmantošanu. 

5. Nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 

40008224795,  uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Lefkojas 7680 004 0183 2,5502 

2.   7680 004 0184 2,5 

3.   7680 004 0174 3,3 

4.   7680 004 0388 2,9 

KOPĀ 11,2502 

 

6. Slēgt medību tiesību izmantošanas līgumu par medību platību izmantošanu ar 

biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 40008224795, par šādām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Lefkojas 7680 004 0183 2,5502 



11 

 

2.   7680 004 0184 2,5 

3.   7680 004 0174 3,3 

4.   7680 004 0388 2,9 

KOPĀ 11,2502 

 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

  

 

Sēdi slēdz plkst. 9.32 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

    

  

 

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts) L. Ruzģe 


